
Vyvesené na úradnej tabuli Mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica dňa:  3.11.2023  
       
Schválené miestnym zastupiteľstvom dňa: 3.10.2023       
Nadobudlo účinnosť dňa:  18.11.2023                       
 

 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 

mestskej časti Bratislava-Záhorská Bystrica  

č. 5/2023, 

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu zóny Ivánce 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Záhorská Bystrica podľa § 4 ods. 3 písm. j), § 

6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. c) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, § 15 ods. 2 písm. a) a § 15 ods. 3 zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom 

meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, čl. 18 ods. 4 písm. a) a o), 

čl. 29 ods. 1 písm. b) a čl. 42 písm. d) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy 

v znení dodatkov a § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 

poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

§ 1 

(1) Týmto všeobecne záväzným nariadením sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu zóny 

Ivánce. 

(2) Riešené územie Územného plánu zóny Ivánce je vymedzené zo západu priestorom 

bezpečnostného pásma VTL plynovodu, z juhu zástavbou a záhradami na ulici Čs. 

tankistov, z východu ul. Bratislavská cesta, zo severu poľnohospodárskou krajinou. 

§ 2 

(1) Záväznú časť územného plánu tvorí: 

a) textová časť: „Územný plán zóny Ivánce - záväzná časť“, ktorá obsahuje regulatívy 

priestorového a funkčného usporiadania pozemkov a stavieb a verejnoprospešné stavby 

a tvorí prílohu č. 1 tohto nariadenia. 

b) grafická časť: výkresy č. 7 Regulácia územia a č. 8 Schéma verejnoprospešných stavieb, 

ktoré tvoria prílohu č. 2 tohto nariadenia. 

(2) Prílohy č. 1 a 2 tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto všeobecne záväzného nariadenia. 

§ 3 

(1) Dokumentácia schváleného Územného plánu zóny Ivánce je uložená a možno do nej 

nahliadnuť na Miestnom úrade mestskej časti Bratislava-Záhorská Bystrica na oddelení 

územného plánovania, investícií, verejného obstarávania a správy majetku a na Magistráte 

hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, oddelení obstarávania 

územnoplánovacích dokumentov a na Okresnom úrade Bratislava, odbore výstavby a 

bytovej politiky. 

(2) Toto Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2023 sa vydáva na základe uznesenia Miestneho 



zastupiteľstva Mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica č. 66/2023 zo dňa 3.10.2023 a 

nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli mestskej časti Bratislava-

Záhorská Bystrica. 

 

 

 Ing. Jozef Krúpa 

 starosta 

  



Príloha č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 5/2023 
Územný plán zóny Ivánce - Záväzná časť  
 
 
Príloha č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 5/2023 
Územný plán zóny Ivánce - záväzná časť (výkresy)  
č. 2a: 7 Regulácia územia  
č. 2b: 8 Schéma verejnoprospešných stavieb  
 
 
 


